РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач штп, Ленин ур., 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ 1284

           «22» ноября 2011 г.

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении сельскохозяйственных ярмарок на территории Балтасинского муниципального района
В целях насыщения рынка Балтасинского района товарами народного потребления и более полного обеспечения населения Балтасинского района сельскохозяйственной продукцией, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009года №381-Ф3 "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.03.2011 года № 171 "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Республики Татарстан", руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета постановляет:
1.
Определить:
1.1.
дата проведения сельскохозяйственной ярмарки - 26 ноября 2011
года;
1.2.
места    проведения    сельскохозяйственных    ярмарок,    согласно
приложению № 1.
2.
Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению ярмарок, согласно приложению №2;
2.2.Положение о порядке организации деятельности сельскохозяйственных ярмарок на территории Балтасинского района, согласно приложению № 3.
3.
Предложить       руководителям       исполнительных       комитетов
Балтасинского городского поселения и Ципьинского сельского поселения:
3.1. организовать работу по привлечению к участию в ярмарках
сельхозтоваропроизводителей, организаций, индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также граждан, имеющих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством и огородничеством.
3.2. обеспечить представление в отдел экономики и прогнозирования Балтасинского районного исполнительного комитета информации об объеме реализованной сельскохозяйственной продукции по форме, согласно приложению № 4.
4.
Отделу  экономики  и   прогнозирования  Балтасинского  районного
исполнительного      комитета     (А.Н.Закиев)     обеспечить     координацию
организации и проведения ярмарок.
5. Отделу МВД России по Балтасинскому району РТ (Р.А.Тазутдинов)
рекомендовать     обеспечить     безопасность     движения     пешеходов     и
автотранспорта, общественный порядок в местах проведения ярмарок, а
также беспрепятственный проезд автотранспорта с сельскохозяйственной
продукцией в места проведения ярмарок.
6. Территориальному отделу территориального управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека   по   РТ   Кукморского   района   (Г.Р.Нутфуллин)   рекомендовать
организовать   контроль   за   соблюдением  юридическими   и   физическими
лицами санитарных норм и правил в местах проведения ярмарок.
7.
Государственному      учреждению      «Балтасинское      районное
государственное         ветеринарное         объединение»         (А.З.Исрафилов)
рекомендовать организовать контроль за соблюдением юридическими и
физическими   лицами   ветеринарных   требований   в   местах   проведения
ярмарок.
8. Отделу по предупреждению нарушений на потребительском рынке
Арского      ТО      Госалкогольинспекции      (Г.Ф.Сафина)      рекомендовать
осуществить мероприятия по   предупреждению и пресечению нарушений в
сфере потребительского рынка в местах проведения ярмарок.
9. Филиалу ОАО «Татмедиа» редакции газеты «Хезмэт» (Галиев Н.М.) и
МУ ТРК «Кайтаваз» (З.Р.Нургалиева) предложить   обеспечить освещение в
средствах   массовой   информации   мероприятий,   проводимых   в   целях
реализации настоящего постановления.
10.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела экономики и прогнозирования Балтасинского районного
исполнительного комитета А.Н.Закиева

Руководитель Балтасинского

районного исполнительного комитета                                                            Р.И.Шакиров